BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

Số:          /TTCS-TTTQ
V/v tuyên truyền, cảnh bảo ngăn chặn

Dịch tả lợn Châu Phi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

                   trực thuộc Trung ương

 Triển khai thực hiện Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 06/11/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông

tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở truyền

thanh - truyền hình cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các hình thức hoạt

động thông tin cơ sở trên địa bàn tăng cường tuyên truyền về các giải pháp

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, trong đó cần tập trung vào một số nội

dung sau:

 - Thông tin, tuyên truyền về tính chất nguy hiểm của bệnh Dịch tả lợn

Châu Phi, nguy cơ dịch bệnh tái phát, lây lan; các biện pháp phòng dịch bệnh và

sử dụng vắc xin Dịch tả lợn Châu Phi cho đàn lợn thịt theo hướng dẫn của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 - Thông tin về tình hình dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; các biện pháp

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi để người dân chủ động áp dụng các

biện pháp phòng bệnh theo hướng dẫn của các cơ quan chuyên ngành.

 - Thông tin về các biện pháp vệ sinh, sát trùng khu vực chuồng nuôi và

khu vực xung quanh có nguy cơ cao lây lan dịch bệnh.

 - Thông tin về các hoạt động buôn bán, vận chuyển, tiêu thụ lợn, sản

phẩm lợn nhập lậu, nghi nhập lậu, vận chuyển trái phép để người dân được biết

và chủ động phòng ngừa.

 (Có Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 06/11/2024 gửi kèm theo)

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng;

- Lưu: VT, DTL.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Minh Phương

		2024-12-05T10:12:30-0800

		2024-12-05T13:46:29+0700

		2024-12-05T13:59:10+0700

		2024-12-05T13:59:10+0700

		2024-12-05T13:59:10+0700

		2024-12-05T13:59:10+0700